Diário da República, 2.ª série — N.º 119 — 22 de Junho de 2010  34009

 Agrupamento Vertical de Escolas de Pinheiro

Despacho (extracto) n.º 10414/2010
Por despacho da Directora do Agrupamento Vertical de Escolas

de Pinheiro, no uso de competências que me foram delegadas pelo

Director Regional de Educação do Norte, pelo Despacho n.º 2494/
2006 — Delegação de Competências — publicado no Diário da Repú-
blica n.º 233 de 05.12.2006, foram autorizadas as nomeações referentes
ao ano lectivo de2009/2010 com efeitos a 01/ -09 -2009 dos docentes a
seguir mencionados.

Nome Grupo Quadro
de Zona Pedagógica Escola a Cujo Quadro Pertencem 2009/2010

Ana Maria da Costa Vieira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Teresa de Jesus Reis Laranja Strecht Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria José Baptista Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Sílvia Alice Moreira de Sousa Rodrigues Magalhães  . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Alzira Maria Pinto e Sousa Borges  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Teresa Maria de Oliveira Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Susana Cristina Dias Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria de Fátima Falcão Lopes Mesquita. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria de Fátima de Oliveira Vales Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria da Luz Nunes Queirós Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Rui Manuel Pinto Crisóstomo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Elisabete das Dores Pires Camões Seabra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria do Carmo Filipe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria Sofia Pires Morais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Susana Maria da Silva Ribeiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Rosabela Gomes iria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Cristiana Isabel de Carvalho Paulino Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria José de Sousa Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Sandra Cristina Barreira Morais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria Alice Bastos Alves de Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Hugo Alexandre Lopes Silveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Martinha Pereira Silva Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria Alice Brás Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Olga Maria Lopes Régua . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Helena dos Anjos Martins Mascarenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572
Maria de Fátima Pinto Pegas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 “ ” Agrup. Vert. Esc. de Pinheiro Código 152572

 16 de Junho de 2010. — A Directora, Maria Luísa Barrosa Monteiro Coelho.
203379478

 Despacho (extracto) n.º 10415/2010

Por despacho da Directora do Agrupamento Vertical de Escolas
de Pinheiro, no uso de competências que me foram delegadas pelo

Director Regional de Educação do Norte, pelo Despacho n.º 2494/
2006 — Delegação de Competências — publicado no Diário da Repú-
blica n.º 233 de 05.12.2006, foram autorizados as transferências refe-
rentes ao ano lectivo de 2009/2010 dos docentes a seguir mencionados.

Grupo Nome Escola a cujo quadro pertenciam Escola a cujo quadro pertencem a 2009/10

110 Vítor Manuel de Sousa Monteiro. . . . . . . . . Agrup. Esc. De Cinfães 151865. . . . . . . . . . . . . Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
110 Rosabela Gomes Iria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrupamento Vertical Escolas de Lordelo 346391 Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
200 Jorge Gonçalves Guimarães. . . . . . . . . . . . . Agrup Vert. Esc. Penafiel n.º 3 152560  . . . . . . . Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
210 Mª Esperança Calle Lama santos Costa. . . . Escola EB 2,3 Rosa Ramalho Barcelinhos 343675 Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
230 Carlos Filipe Pereira da Silva  . . . . . . . . . . . Escola secundária de Penafiel 152584. . . . . . . . Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
300 Ana Paula da Costa Patela . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vert. De Eiriz151476 . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vert. Escolas de Pinheiro 152572.
420 Ana Paula Coelho Pires . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. D. Manuel Faria e Sousa 151520. . . . . . Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
500 Ana Isabel Ribeiro Pais Messias Ferreira  . . Escola EB 2,3 José Relvas 345854  . . . . . . . . . . Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
530 Maria Margarida Teixeira Soares Pereira  . . Escola Sec Boa Nova Leça da Palmeira 401006 Agrup. Vert. Esc. Pinheiro 152572.
550 Filipe David Maia Mendes. . . . . . . . . . . . . . Agrup. De Souzelo 151877  . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Vert. Escolas de Pinheiro 152572.
620 Marta de Noronha Bebiano e Moura Magalhães Escola sec. Profº D. Flávio Resende 402564. . . Agrup. Vert. Esc. De Pinheiro 152572.
910 Nelson Macedo Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. De Escolas Vila Caiz 344503. . . . . . . . . Agrup. Vert. Escolas de Pinheiro.

 16 de Junho de 2010. — A Directora, Maria Luísa Barrosa Monteiro Coelho.
203381153

 Agrupamento de Escolas de Rates

Aviso n.º 12401/2010
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22/01,

torna-se público que a lista de ordenação final do procedimento con-
cursal comum, aberto por Aviso n.º 7834/2010, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 76, de 20/04, para preenchimento de um posto de
trabalho para a carreira e categoria de Técnico Superior — Profissional
de RVC, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a
termo resolutivo certo, foi homologada por despacho do Director em
11 de Junho de 2010.

N.º
de

ordem
Nome Valores

1 Ana Isabel Lourenço Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.50
2 Sandra Isabel Alves dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,20
3 Júlia Gabriela Silva da Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,70
4 Adriano Pereira dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,10
5 Catarina de Sousa Certal Martins  . . . . . . . . . . . . . . . 15,10
6 Antónia Ribeiro de Távora Vasconcelas Silva. . . . . . 14,90

Candidatos aprovados: